
175ª feira 1º/Mar/2018  - Edição nº 10139

RESULTADO DA LICITAÇÃO N 055.18
Objeto: Execução de obras de ampliação do Sistema de Abastecimento de Água 
no município de Quitandinha, com fornecimento total de materiais e 
equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Licitação Deserta.

Enivaldo Marcos da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

16915/2018

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

 

PROTOCOLO Nº: 15.017.303-5 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 001/2018 
OBJETO: contratação de serviços de vigilância 24 horas para o imóvel localizado na Av. 
Marechal Floriano Peixoto, 1251, Rebouças, o qual abrigará as instalações do 
PARANACIDADE. 
I – Autorizo a dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93; 
II – Determino a contratação do objeto acima descrito, nos termos do Parecer nº 
007/2018-PJU, com TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA., no valor de R$ 
18.873,67 mensal, pelo prazo máximo de 120 dias. 
Curitiba, 27 de fevereiro de 2018. 

João Carlos Ortega 
Superintendente do PARANACIDADE 

 
 
 
 

17497/2018

Defensoria Pública do Estado 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 003/2018 - SRP

Objeto: Aquisição de dispositivos e acessórios para instalações 
hidráulicas.
Empresa vencedora: RAFALUC SANTOS & UVERA 
NEGÓCIOS PÚBLICOS LTDA - EPP; CNPJ n.°
20.600.954/0001-42.
Valor total da licitação: R$ 2.052,00 (dois mil e cinquenta e 
dois reais).

17240/2018
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2018 - SRP
Objeto: Contratação de serviços de frete para a desmobilização 
da unidade desta Defensoria em Paranaguá.
Data de abertura: 16/03/2018.
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas.
Horário de início da disputa: 13:30 horas.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 709682). 
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br.

17214/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 01/2018-MP/PGJ 

Aviso de Licitação 
1-Objeto: Elaboração de Projeto de Prevenção contra Incêndio e Pânico, 
Projetos complementares executivos e Orçamento Estimativo para a Subsede 
Atuba, localizada na Rua Modesto Piccoli, nº 1.644, Atuba, Curitiba, Paraná, 
conforme descrição contida no Edital e seus .Anexos. 2-Protocolo: dia 09 de 
março de 2018, das 08h30 às 11h30. 3-Abertura: dia 09 de março de 2018 às 
14h00. 4-Local: Sede do Ministério Público, situada na Rua Marechal Hermes, 
nº 751, Curitiba/PR. 5 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser 
obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, 
ou pessoalmente, junto à Comissão Permanente de Licitação, no mesmo 
endereço.    Curitiba, 27 de fevereiro de 2018. 

 17008/2018

 
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 03/2018-MP/PGJ 

Aviso de Licitação 
1-Objeto: Execução de reforma em edificação a ser ocupada pela Sede do 
Ministério Público do Estado do Paraná na comarca de Palotina, situada na Rua 
Ipiranga, nº 720, Palotina, Paraná, conforme descrição contida no Edital e seus 
Anexos. 2-Protocolo: dia 14 de março de 2018, das 09h00 às 11h30. 3-
Abertura: dia 14 de março de 2018 às 13h30. 4-Local: Promotorias de Justiça 
da comarca de Palotina, situada na Rua XV de Novembro, nº 1.170, edifício do 
Fórum, Palotina/PR. 5 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser 
obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, 
ou pessoalmente, junto à Comissão Permanente de Licitação, na Rua Marechal 
Hermes, nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR.  Curitiba, 28 de fevereiro de 2018. 

 17420/2018

 
 

 
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONVITE Nº 2/2018-MP/PGJ 

Aviso de Licitação 
1-Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de base para 
pavimentação em terreno do Ministério Público do Paraná em Curitiba, 
localizado na Rua Alberto Folloni, n° 367, conforme descrição contida no Edital 
e seus Anexos. 2-Protocolo: dia 12 de março de 2018, das 8h30 às 11h30. 3-
Abertura: dia 12 de março de 2018 às 14h. 4-Local: Sede do Ministério 
Público, situada na Rua Marechal Hermes, nº 751, Curitiba/PR. 5 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br, ou pessoalmente, junto à 
Comissão Permanente de Licitação, no mesmo endereço.    Curitiba, 28 de 
fevereiro de 2018. 

 17431/2018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 2917/2018                        INEXIGIBILIDADE Nº 007/2018
CONTRATADO: Elevadores Atlas Schindler S/A
(CNPJ: 00.028.986/0017-75)
OBJETO: Manutenção do elevador EEL 035495 da Sede deste Ministério
Público em Curitiba, com base no art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 (Parecer nº
0522/2018-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 – Elemento Despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 501,57 (quinhentos e um reais e cinquenta e sete centavos).
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

17413/2018

Conselhos 

PORTARIA N.1613/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 
3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:
Nomear Sanderval Maia dos Santos ao cargo em comissão de Assessor de 
Tecnologia da Informação do CRF-PR, criado pela Deliberação nº 940, de 26 de 
janeiro de 2018.

Curitiba, 01 de março de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

17233/2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1116.18
Objeto: Aquisição de tampão fd cl 50 / 125 para poço de visita. Recursos: Próprios. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 14/03/2018 às 09h00. Data da Disputa de Preços: 
14/03/2018 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, 
ou no site acima mencionado.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1107.18
Objeto: Aquisição padrão mix customizado, cartucho QPAK, módulo progard, liner, coluna 
GC, filtro para seringa, ácido, padrão de condutividade, cloreto de sódio, formiato de amônio, 
microsiringa para cromatografia. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 
14/03/2018 às 09h00. Data da Disputa de Preços: 14/03/2018 às 10h00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser 
obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1097.18
Objeto: Aquisição de padrão de formazina, n-exano, fosfato de amônio, pridina, dicloreto, 
dicromato de potássio, álcool etílico, EDTA, antissoro salmonela, difedilamino, hidróxido de 
sódio, hidróxido de amônio, acetato de zinco, novobiocina, peróxido de hidrogênio, cloreto de 
magnésio. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 14/03/2018 às 09h00. 
Data da Disputa de Preços: 14/03/2018 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://
www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax 
(41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Luciano Valerio Bello Machado
Diretor Administrativo

16189/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
135671718

Documento emitido em 01/03/2018 11:41:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10139 | 01/03/2018 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


